REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E GIILANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA GNJILANE
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

Njésia e Prokurimit
Gijilan, me daté: 18.01.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Gjilanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) 1€ Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&¢ Rregullés pér Parashtrimin e
Ankesave t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim t& dt. 16.01,2023 né ora 15:33 (€ parashtruar nga: OF “ EL BAU SH.P.K. * lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: " Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gadish “, me nr.identifikues 651-22-
11628-5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 22 102 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet — kérkesat pér ri-shgyrtim t€ Operatorit Ekonomiké ¢’ EL BAU SH.P.K. * lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: *Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gadish “, me nr.identifikues 651-
22-11628-5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 22 102 521 té datés 16.01.2023 kundér
Njoftimit mbi Vendimin e AK-Autoritetit Kontratkues t€ datés 11.01.2023 t€ publikvar né
platformén ¢ prokurimit elektronik.

2. AK - Komuna e Gjilanit vendosé té¢ vazhdojé sipas Njoftimit mbi Vendimin ¢ AK-Autoritetit
Kontratkues té datés 11.01.2023.

3. Ky vendim hyn lné fuqi ditén e nénshkrimit dhe do € publikchet pér 1€ ithl palét né platformén
elekronike né adresén : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomiké ¢’ EL BAU SH.P.K. “, me daté 16.01.2023, ka parashtruar kérkesén e tyre pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “ Asfaltimi i rrugéve né¢ fshatin Gadish “ me
nr.identifikues 651-22-11628-5-2-1 dhe numér té brendshém i prokurimit: GL 651 22 102 521. Autoriteti
Kontraktues me daté 18.01.2023 ka shqyrtuar kérkesat né fjal€ si mé poshté:



Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ kérkesés pér rishgyrtim € parashtruar nga “’ EL BAU SH.P.K. «
Autoriteti Kontraktues - Kuvendi Komunal Gjilan ka konstatuar se pretendimet e juaja jané té pa
bazuara pasi qé bazuar edhe né Njoftimin mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues €shté specifikuar
se:

Neni 62
Pérfundimi i Aktivitetit té Prokurimit

1. Autoriteti kontraktues duhet té pérfundojé até aktivitet t& prokurimit i cili nuk do té rezultojé né
dhénien e kontratés vetém pér njérén nga arsyet:

L. . njé shkelje e ligjit aktual ka ndodhur apo do t& ndodh né procedurén e prokurimit, e cila nuk mund
té rregullohet apo t€ parandalohet pérmes njé amandamenti ligjor t& kushteve t€ prokurimit, duke
pérfshiré edhe rastet ku nj€ dispozité e kétij ligji kérkon anulimin e aktivitetit t& prokurimit.

Aryetim:

AK — Kuvendi Komunal Gjilan béné anulimin e késaj procedure t€ prokurimit, pasi qé pas hapjes sé

ofertave ka konstatuar se njé gabim ka ndodhur gjaté zhvillimit 1€ procedurs, mé saktésisht te Lista e
pérshkrimit t€ ¢gmimeve — paramasés dhe parallogarisé - gabim ky i pariparueshém né kété fazé andaj
AK merr vendim g€ ta anuloj kété aktivitet.

AK do ti ndérmerr té gjitha masat pér evitimin e kétyre gabimeve dhe s€ shpejti do t€ inicoj aktivitet € i
pér kété natyré,

Gjithashtu, bazuar edhe :

Bazuar né Rregulloren Nr. 001/2022 Neni 44 Formularét Standart pika 44.3. Q&llimi i dokumenteve
standarde éshté qé té ndihmohen Operatorét ekonomik gjaté pérgatitjes sé ofertave. Deklaratat duhet t&
pérmbajné kérkesat minimale té pércaktuara né formularét standard pa ndryshime né pérmbajtje, pa
prezantimin e kufizimeve apo kushteve shtes€, ose pa fshirjen e ndonjé kushti t€ pércaktuar nga autoriteti
kontraktues néformat standarde. Por kompania gé bén deklaratén ka t€ drejté qé t€ vendos logon, emrin ¢
kompanisé apo grafiké né krye t€ faqes ,, header" apo kudo tjetér né dokumentet standarde.

Duke paré pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar né detaj kéto té fundit.
Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane m# lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

undér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqeséankesé prané (JSHP-s& . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shqipe Hoxha
T

Menaxhere e zyt"ﬂ{ s& Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit & Komunés.



